RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS DIA 19 DE SETEMBRO DE 2018
VEREADOR - ERNI MACIEL
VEREADOR - AIRTON ORTIZ

No dia 18 de setembro de 2018 estivemos em Porto Alegre, com saida de Sarandi
as 08h00min e tendo regressado por volta das 20h00min.

Neste dia estivemos na Secretaria de Obras, Saneamento e Habitagao, para fazer
a entrega de uma solicitagdo de um pogo artesiano, para a comunidade da linha Jacutinga
do Municipio de Sarandi /RS, onde também aproveitamos a oportunidade para buscarmos
informagdes sobre outro pogo ja solicitado para a comunidade da linha Zibetti.

Saimos de Porto Alegre por volta das 16h00min com destino a Sarandi.

Em anexo comprovantes:

Sarandi, 19 de setembro de 2018.
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VER. AIRTON ORTIZ VEREADOﬁ ERNI MACIEL

Presidente do Legislativo Vereador



Sarandi/RS, 17 de setembro de 2018.

Ao Excelentissimo Senhor

Sandro Figueiredo de Oliveira,
Secretario Adjunto / Diretor Geral SOP
Porto Alegre - RS

Senhor Secretario:

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos, pelo presente, pedir a
Vossa Exceléncia, diante da extrema necessidade para esta cidade, que seja
perfurado um pogo artesiano em nosso municipio, na comunidade da Linha
Jacutinga, Sarandi RS, comunidade em que habitam 25 familias.
Sendo o que tinha para 0 momento, renovamos votos de estima,
consideracdo e agradecimento.
r

Atenciosamente,

Leonir Cardozo,
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M Lo
Governo do Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Estado da Habitacdo e Saneamento
Departamento de Saneamento

ATESTADO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que o Sr. Erni Maciel da Silva,
Vereador da Camara Municipal de Sarandi, compareceu a esta Secretaria de
Obras, Saneamento e Habitacdo para solicitar informagdes sobre perfuracéo

de poco artesiano.

Porto Alegre, 18 de setembro de 2018.

[oabed D wset
Isabel Cristina da Cruz Dresch
Geodloga do Departamento de Saneamento

isabel Cristina da Cruz Dresch
Programa de Agudes e Pogos PAP
Gedloga - Matricula 182097

Av. Borges de Medeiros, 1501/142 andar — CEP: 90.119-900 Porto Alegre/RS
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 011190

CONTA PAGUE- S E

Em 190/00/2018
CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

0101 01 031 0100 2001 3390 1414010000 Axe oA
DIARIAS NO PAIS RECURSO LIVRE AIRTON ORTIZ )
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Credor: ERNI MACIEL DA SILVA Codigo: 496.0

CPF...: 552.060.930.68
e e e e i e +
Valor: 150,00
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Referente ao pagamento total do empenho 507.0 de 12/09/2018.
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Atesto o pagamento VISTO RECTIZBDO
deste documento Recebi (emos) da Camara supra cita-
Em 19/09/2018 Em 1 92018 do, o valor desta guia.
/ ) _ Em.l%/09/2018
yAl) Grin. N gl
Tesoureiro Jontddor’ Assinatura Documento
o i Fom e s s s s e s e e e e e #
|Bco: 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChequeDSN11764 Doc.: 10552]
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI | NOTA DE EMPENHO N. 5Q7/O|

SARANDIT 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

CREDOR. .: ERNI MACIEL DA SILVA CPF: 552 060 930/68
ENDERECO: RUA JULIO MAILHOS 1004 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 496/0 TELEFONE :

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 390/5
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE COMPRA DIRETA

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 18/09
P/PARTICIPAR DE AUDIENCIA C/DEP.
FEDERAL MARCIO BIOLCHI E AUDIENCIA
NA SEC.OBRAS SANEAMENTO E EDUCACAO 150, 0000 150,00

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
12/09/2018 17.100,00 150,00 16.950,00

Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBDO
conferiyps matu/sgrv Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em _ /4/ 09 | /5 Em / o valor deste empenho, pelo que

— » dou plena e irrevogavel quitacao.
4 Em / /
VA MART

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:
deste dogumento |—--—--cmmmommr e c i e

/ / / / Banco:

N. cheque: N. conta:
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 088/2018

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR:

NOME:: Erni Maciel Da Silva — CODIGO: 496.0

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 13 de setembro de 2018.
DOTACAO: 406-5

VALOR DA DIARIA: R$ 300,00 (com pernoite) e R$ 150,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 1 diaria (s/pernoite)

TOTAL A PAGAR: R$ 150,00 — 70% DO VALOR: R$ 00,00

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a
Sarandi/lRS
MOTIVO DA VIAGEM:

. Audiéncia com o Dep. Federal Marcio biolchi(MDB).

. Audiéncia na Sec. de Obras, Saneamento e Educacgao.

Sarandi/RS, 12 de setembro de 2018.
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Erni Maciel Da Silva

Vereador

o e, ole
AIRTON ORTIZ
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



